PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

«Новодугинский район» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «29» сентября 2023 года

           № 60
О внесении изменения в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов

В соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.20103 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)
Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 27.04.2015 № 41, изложив пп.4.2 п. 4 в следующей редакции:
«4.2. Если земельные участки не используются или используются не по целевому назначению, определенному договором аренды земельного участка, размер арендной платы увеличивается в два раза.

Если земельные участки, предоставленные для строительства зданий, строений, сооружений, не используются или используются не  по целевому назначению, по истечении трехлетнего срока с момента предоставления земельного участка в аренду, размер арендной платы увеличивается в два раза.

Факт неиспользования земельного участка или использования его не по целевому назначению устанавливается на основании сведений, полученных от органов, осуществляющих государственный земельный надзор, или установление органом местного самоуправления, являющимся арендодателем, путем проведения проверок использования земельных участков, предоставленных в аренду. »

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в общественно-политической газете Новодугинского района «Сельские зори».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети Интернет по адресу: http://novodugino.admin-smolensk.ru.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

                              С.А.Горин
	И.о. Главы муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

                                       Л.П.Филиппова

_1235288663.doc
[image: image1.png]